
DELIBERA DI CONSIGLIO
N. 3 DEL 18/10/2021

Oggetto: COMUNICAZIONI AL CONSIGLIO DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA 
GIUNTA 

L’anno duemilaventuno addì diciotto del mese di ottobre alle ore 21:00 si è riunito il Consiglio 
appositamente convocato.

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

ALTIERI FABIO Presente

LAMBERTINI 
FRANCESCA

Presente

MANFERDINI 
FRANCESCO

Presente

GARDENGHI 
UMBERTO

Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

ROMANI PAOLA Presente

PANCALDI LISA Presente

GOZZI TANIA Presente

GUIDETTI OLAO Presente

DE MICHELE AGNESE Presente

Partecipa il Segretario Comunale  Dr.   MECCA VIRGILIO.

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.



Unità Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E 
CIMITERIALI - SERV. ALLA PERSONA

Oggetto: COMUNICAZIONI AL CONSIGLIO,  DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA 
GIUNTA. 

Successivamente alla convalida degli eletti, alla quale si è provveduto  con altra deliberazione in 
data odierna, il Sindaco comunica, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, che con proprio atto n. 6   in data  13 ottobre 2021 ha nominato la Giunta Comunale che 
risulta così composta: 
 
Componenti della Giunta: 
 
N.             COGNOME E NOME INCARICO DELEGHE

1 ZANELLA MAURO VICESINDACO Partecipazione e Terzo 
Settore – Promozione del 
Territorio – Attività Produttive 

Frazioni.

 

2 PATRONCINI DANIELA ASSESSORE Cultura – Pubblica Istruzione

e Formazione – Politiche 
Giovanili – Tutela degli 
Animali – Gemellaggi.

 

3 LAMBERTINI FRANCESCA ASSESSORE Servizi alla Persona – 
Politiche Ambientali – Servizi 
Cimiteriali - Pari Opportunità.

 

4 BIZZARRI ENNIO ASSESSORE Bilancio – Personale – Bandi 
e Progetti Europei.

  

  
Nell’individuazione dei  componenti  la Giunta Comunale è stato rispettato l’ art.  4 dello Statuto 
Comunale in tema di pari rappresentatività di genere e l’ art. 1 comma 137 della legge nr.56/2014 “ 
Nelle giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può  
essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico”;
 



IL CONSIGLIO COMUNALE
  
Preso atto della composizione della Giunta Comunale;
 
Udito il dibattito;
 
Visti gli artt. 46 e 47 del d.lgs 267/2000;
 
AD UNANIMITA’ di voti espressi nelle forme di legge dai consiglieri presenti e votanti; 
 

 DELIBERA
 
1)  di dare atto che il Sindaco ha comunicato la composizione della Giunta Comunale;

2)  di dare atto che,trattandosi di mero atto di indirizzo,si omettono i pareri di regolarità tecnica e 
contabile,come previsto dall'art.  49 comma 1 del D.lgs. 267/2000.
   

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

f.to BERGAMINI DAVIDE f.to MECCA VIRGILIO


